

[image: ]
	[image: TOPlist]

	[image: ]	[image: ]

[image: ]	[image: ]	[image: ]	[image: ]	[image: ]

	
	
	[image: ]	[image: ]	 LEZEC 	[image: ]	[image: ]	 OBCHOD 	[image: ]	[image: ]	 DISKUSE 	[image: ]	[image: ]	 INZERCE 	[image: ]	[image: ]	 ANKETY 	[image: ]	[image: ]	 ODKAZY 	[image: ]	[image: ]	 PRŮVODCE 	[image: ]	[image: ]	 MAPY 	[image: ]	[image: ]	 FOTKY 	[image: ]	[image: ]	 VIDEO 
	

				

 jméno

 heslo   

			

[image: ]


[image: ] Registrace   |   OS nebo smrt!		Hledání cesty


	Hledání na Lezci








	

	
	
	
[image: ]

	[image: ] Metodika
[image: ] Trénink
[image: ] Oblasti
[image: ] Reportáže


[image: ]	
	[image: ]	Knihy
	

[image: ]	Pískaři jsou zpět!
Nová kniha Medaile na chvíli o olympijském příběhu Adama Ondry
Nová kniha Lékaři na horách: neviditelní hrdinové



	
	[image: ]	Závody
	

[image: ]	SP Šanghaj (09.04)
SP Wujiang (12.04)
ČP obtížnost Brno (20.04)



	
	[image: ]	Žebříček
	

[image: ]	[image: ] Cesty:
28.Havlík 10510
29.Holík 10465
30.Lank 10441
[image: ] Bouldry:
28.Indrák 8956
29.Pelikán 8925
30.Hronek 8903
[image: ] Hory:
25.Y 2861
26.HKvdf 2832
27. 2691



	
	[image: ]	Výsledky
	

[image: ]	AIX ÁDR BOULDER SESSION (09.03)
2. ČP v bouldrech Praha (02.03)
ČP v bouldrech Praha (17.02)



	
	[image: ]	Deníčky
	

[image: ]	5539 lezců
1093361 cest
[image: ] Nové přelezy:
Uloupený K 9/9+ 
Passage Pi 7C 
Winterpleš 7C+/8A 
Archeotalp 7b+ 
4:44 7b+ 
Sopravviss 7c 
Oblina Ve  10- 
Stargate 7c 
X-Tended V 7b 
Bušidó 9 



	
	[image: ]	Stěny
	

[image: ]	AK T.J. Sokol Mšeno - Mšeno u Mělníka
Lezecká stěna Třináctka - Praha - Stodůlky
Dap Sport - Hradec Králové 



	
	[image: ]	Prodejny
	

[image: ]	Husky Outdoor Shop - Plzeň
HUDYsport - Jablonec nad Nisou
Outdoor Centrum Rock Point Futurum - Ostrava 1



	
	[image: ]	Kontakt
	

[image: ]	REDAKCE:
standa[image: ]lezec.cz
ŠÉFREDAKTOR:
jirkas[image: ]lezec.cz
INZERCE:
standa[image: ]lezec.cz
IT:
hop[image: ]lezec.cz



			
	

	
Kategorie: vše
bouldering
dws
expedice
fotky
hory
hory, ledy a technika
industrial
jištění
komiksy
krátké zprávy
ledy
maglajz
materiál
medicína
metodika
nehody
nové cesty
ochrana přírody
omezení
ostatní
popisy oblastí
povídky
pozvánky
recenze
recese
reportáže
rozhovory
skály
skialpy
slackline
soutěže
spanelsko|gandia
stěny
trénink
varování
vht
via ferrata
video
výkony
výstava
výživa
z tisku
závody




	
	 Namibie 2023 - Spitzkoppe - Namibijský Matterhorn.
		[image: ]V roce 2022 jsem lezli v Ománu Jabal Misht 2090 m.n.m. Východní stěna 1100m/ French pillar 6b+ (dva dny). Lukáš řekl, že už nechce spát ve stěně. Takže jsem našel krásnou horu na jihu Afriky. Hora přezdívaná Spitzkoppe 1728 m n. m. – známá pod přezdívkou: Namibijský Matterhorn.




	Komentáře (0)	26.03.2024	... celý článek


	
	 Skály kolem Palerma a okolí
		[image: ]Mrazivý krunýř sevřel Česko. V této chvíli směřuje s námi letadlo do slunného Palerma. Při přistání hlásí pilot pozemni teplotu nočního letiště. Rozdíl oproti Česku je neskutečných 36 stupňů. 






	Komentáře (0)	21.03.2024	... celý článek


	
	 Mauritánie - únor 2024
		[image: ]Opět venku je pod nulou, je čas poohlédnout se za lezením v teple. V roce 2023 jsme lezli v Namibii, pohodová africká země. Hledám na netu a objevuji francouzský lezecký článek:

Ben Amera 633 m.n.m. – druhý nejvyšší monolit na světě se nachází na Sahaře. Lezecká oblast objevena roku 2020. 

V dalším článku čtu bezpečnost v Mauritánii:




	Komentáře (0)	14.03.2024	... celý článek


	
	 Instruktor lezení na umělé stěna a na skalách
		Nové kurzy pro instruktory na umělé stěně v Lezeckém centru na Ruzyni



[image: ]Lezete a chcete mít možnost si tím přivydělat i nějaké peníze? Nebo uvažujete o vedení zájmového kroužku ve škole či jiném sportovním zařízení? Pak zkuste účast na kurzu pro instruktory na umělé stěně, abyste složili profesní zkoušku a stali jste se instruktorem.




	Komentáře (0)	06.03.2024	... celý článek


	
	 Nadcházející valná hromada ČHS má být 13. dubna 2024 v Praze
		[image: ]Nadcházející valná hromada Českého horolezeckého svazu se má uskutečnit v sobotu 13. dubna 2024 v Praze na Strahově, tj. zhruba o 14 dnů později, než v předchozích letech. Informuje se o tom v posledním zápisu jednání výkonného výboru ČHS.




	Komentáře (0)	02.03.2024	... celý článek


	
	 Video zo sola severky Petit Dru
		[image: ]Odkedy som v Chamonix uvidel stenu Petit Dru, ťahala moje oči a sníval som o nej. Predsa len patrí do veľkej šestky mohykánov Álp a právom vo mne vzbudzovala obavy ale zároveň aj túžbu. 

Keďže potencionálni parťáci ako Zdeněk Hák, Marek Radovský alebo Mário Mutala sú mimo dosah, pustil som sa do cesty Lesueur v severnej stene sám.




	Komentáře (0)	25.02.2024	... celý článek


	
	 lidé&HORY 1/2024
		[image: ]První číslo letošního ročníku časopisu lidé&HORY vychází v týdnu od 19. února 2024. V programově bohatém obsahu najdete několik významných informací a článků. Mezi takové patří první díl seriálu o československých a českých expedicích do Himálaje pojmenovaných „Expedice 1984“, téma „Vysokohorské skialpové túry“ uvádí seriál metodických příspěvků, které budou součástí letošního ročníku lidé&HORY, vyznavači




	Komentáře (0)	22.02.2024	... celý článek


	
	 Aneta Loužecká je mistryní světa v ledolezení na rychlost
		[image: ]Aneta Loužecká se stala mistryní světa v ledolezení na rychlost na mistrovství v kanadském Edmontonu. A také vyhrála celý seriál závodů Světového poháru v ledolezení na rychlost. 

"Ještě se mi to nepovedlo vstřebat, myslím, že to, že budu mistryně světa, je něco, o čem jsem se nikdy neodvažovala ani snít," napsala před chvílí na Facebooku.




	Komentáře (0)	18.02.2024	... celý článek


	
	 SP v ledolezení Švýcarsko: Aneta Loužecká 2. v rychlosti
		[image: ]Druhá skončila včera naše Aneta Loužecká ve finále závodu světového poháru v ledolezení na rychlost ve švýcarském Saas Fee. Vyhráli Lichtenštejnka Lorena Beck a Mongol Mandakhbayar Chuluunbaatar. Z našich v rychlosti startoval ještě Matyáš Lienerth, který byl v kvalifikaci 28. Včera se lezla také kvalifikace ledolezení na obtížnost, v níž Aneta Loužecká skončila 19. bez postupu do sobotního semifinále.




	Komentáře (0)	27.01.2024	... celý článek


	
	 Aneta Loužecká 2. v ledolezení na mistrovství Ameriky
		[image: ]Aneta Loužecká vybojovala včera stříbrnou medaili na kontinentálním mistrovství Ameriky v ledolezení na obtížnost v Ouray v Coloradu v USA. "Mám obrovskou radost, protože čas mi sice došel i tentokrát, nicméně lezla jsem tentokrát fakt na maximum," napsala na Facebook.




	Komentáře (0)	21.01.2024	... celý článek


<<<   
2   
3   
4   
5   
6   
7   
8   
9   
10   
11   
12   
13   
14   
15   
16   
17   
18   
19   
20   
21   
22   
23   
24   
25   
26   
27   
28   
29   
30   
31   
32   
33   
34   
35   
36   
37   
38   
39   
40   
41   
42   
43   
44   
45   
46   
47   
48   
49   
50   
51   
52   
53   
54   
55   
56   
57   
58   
59   
60   
61   
62   
63   
64   
65   
66   
67   
68   
69   
70   
71   
72   
73   
74   
75   
76   
77   
78   
79   
80   
81   
82   
83   
84   
85   
86   
87   
88   
89   
90   
91   
92   
93   
94   
95   
96   
97   
98   
99   
100   
101   
102   
103   
104   
105   
106   
107   
108   
109   
110   
111   
112   
113   
114   
115   
116   
117   
118   
119   
120   
121   
122   
123   
124   
125   
126   
127   
128   
129   
130   
131   
132   
133   
134   
135   
136   
137   
138   
139   
140   
141   
142   
143   
144   
145   
146   
147   
148   
149   
150   
151   
152   
153   
154   
155   
156   
157   
158   
159   
160   
161   
162   
163   
164   
165   
166   
167   
168   
169   
170   
171   
172   
173   
174   
175   
176   
177   
178   
179   
180   
181   
182   
183   
184   
185   
186   
187   
188   
189   
190   
191   
192   
193   
194   
195   
196   
197   
198   
199   
200   
201   
202   
203   
204   
205   
206   
207   
208   
209   
210   
211   
212   
213   
214   
215   
216   
217   
218   
219   
220   
221   
222   
223   
224   
225   
226   
227   
228   
229   
230   
231   
232   
233   
234   
235   
236   
237   
238   
239   
240   
241   
242   
243   
244   
245   
246   
247   
248   
249   
250   
251   
252   
253   
254   
255   
256   
257   
258   
259   
260   
261   
262   
263   
264   
265   
266   
267   
268   
269   
270   
271   
272   
273   
274   
275   
276   
277   
278   
279   
280   
281   
282   
283   
284   
285   
286   
287   
288   
289   
290   
291   
292   
293   
294   
295   
296   
297   
298   
299   
300   
301   
302   
303   
304   
305   
306   
307   
308   
309   
310   
311   
312   
313   
314   
315   
316   
317   
318   
319   
320   
321   
322   
323   
324   
325   
326   
327   
328   
329   
330   
331   
332   
333   
334   
335   
336   
337   
338   
339   
340   
341   
342   
343   
344   
345   
346   
347   
348   
349   
350   
351   
352   
353   
354   
355   
356   
357   
358   
359   
360   
361   
362   
363   
364   
365   
366   
367   
368   
369   
370   
371   
372   
373   
374   
375   
376   
377   
378   
379   
380   
381   
382   
383   
384   
385   
386   
387   
388   
389   
390   
391   
392   
393   
394   
395   
396   
397   
398   
399   
400   
401   
402   
403   
404   
405   
406   
407   
408   
409   
410   
411   
412   
413   
414   
415   
416   
417   
418   
419   
420   
421   
422   
423   
424   
425   
426   
427   
428   
429   
430   
431   
432   
433   
434   
435   
436   
437   
438   
439   
440   
441   
442   
443   
444   
445   
446   
447   
448   
449   
450   
451   
452   
453   
454   
455   
456   
457   
458   
459   
460   
461   
462   
463   
464   
465   
466   
467   
468   
469   
470   
471   
472   
473   
474   
475   
476   
477   
478   
479   
480   
481   
482   
483   
484   
485   
486   
487   
488   
489   
490   
491   
492   
493   
494   
495   
496   
497   
498   
499   
500   
501   
502   
503   
504   
505   
506   
507   
508   
509   
510   
511   
512   
513   
514   
515   
516   
517   
518   
519   
520   
521   
522   
523   
524   
525   
526   
527   
528   
529   
530   
531   
532   
533   
534   
535   
536   
537   
538   
539   
540   
541   
542   
543   
544   
545   
546   
547   
548   
549   
550   
551   
552   
553   
554   
555   
556   
557   
558   
559   
560   
561   
562   
563   
564   
565   
566   
567   
568   
569   
570   
571   
572   
573   
574   
575   
576   
577   
578   
579   
580   
581   
582   
583   
584   
585   
586   
587   
588   
589   
590   
591   
592   
593   
594   
595   
596   
597   
598   
599   
600   
601   
602   
603   
604   
605   
606   
607   
608   
609   
610   
611   
612   
613   
614   
615   
616   
617   
618   
619   
620   
621   
622   
623   
624   
625   
626   
627   
628   
629   
630   
631   
632   
633   
634   
635   
636   
637   
638   
639   
640   
641   
642   
643   
644   
645   
646   
647   
648   
649   
650   
651   
652   
653   
654   
655   
656   
657   
658   
659   
660   
661   
662   
663   
664   
665   
666   
667   
668   
669   
670   
671   
672   
673   
674   
675   
676   
677   
678   
679   
680   
681   
682   
683   
684   
685   
686   
687   
688   
689   
690   
691   
692   
693   
694   
695   
696   
697   
698   
699   
700   
701   
702   
703   
704   
705   
706   
707   
708   
709   
710   
711   
712   
713   
714   
715   
716   
717   
718   
719   
720   
721   
722   
723   
724   
725   
726   
727   
728   
729   
730   
731   
732   
733   
734   
735   
736   
737   
738   
739   
740   
741   
742   
743   
744   
745   
746   
747   
748   
749   
750   
751   
752   
753   
754   
755   
756   
757   
758   
759   
760   
761   
762   
763   
764   
765   
766   
767   
768   
769   
770   
771   
772   
773   
774   
775   
776   
777   
778   
779   
780   
781   
782   
783   
784   
785   
786   
787   
788   
789   
790   
791   
792   
793   
794   
795   
796   
797   
798   
799   
800   
801   
802   
803   
804   
805   
806   
807   
808   
809   
810   
811   
812   
813   
814   
815   
816   
817   
818   
819   
820   
821   
822   
823   
824   
825   
826   
827   
828   
829   
830   
831   
832   
833   
834   
835   
836   
837   
838   
839   
840   
841   
842   
843   
844   
845   
846   
847   
848   
849   
850   
851   
852   
853   
854   
855   
856   
857   
858   
859   
860   
861   
862   
863   
864   
865   
866   
867   
868   
869   
870   
871   
872   
873   
874   
875   
876   
877   
878   
879   
880   
881   
882   
883   
884   
885   
886   
887   
888   
889   
890   
891   
892   
893   
894   
895   
896   
897   
898   
899   
900   
901   
902   
903   
904   
905   
906   
907   
908   
909   
910   
911   
912   
913   
914   
915   
916   
917   
918   
919   
920   
921   
922   
923   
924   
925   
926   
927   
928   
929   
930   
931   
932   
933   
934   
935   
936   
937   
938   
939   
940   
941   
942   
943   
944   
945   
946   
947   
948   
949   
950   
951   
952   
953   
954   
955   
956   
957   
958   
959   
960   
961   
962   
963   
964   
965   
966   
967   
968   
969   
970   
971   
972   
973   
974   
975   
976   
977   
978   
979   
980   
981   
982   
983   
984   
985   
986   
987   
988   
989   
990   
991   
992   
993   
994   
995   
996   
997   
998   
999   
1000   
1001   
1002   
1003   
1004   
1005   
1006   
1007   
1008   
1009   
1010   
1011   
1012   
1013   
1014   
1015   
1016   
1017   
1018   
1019   
1020   
1021   
1022   
1023   
1024   
1025   
1026   
1027   
1028   
1029   
1030   
1031   
1032   
1033   
1034   
1035   
1036   
1037   
1038   
1039   
1040   
1041   
1042   
1043   
1044   
1045   
1046   
1047   
1048   
1049   
1050   
1051   
1052   
1053   
1054   
1055   
1056   
1057   
1058   
1059   
1060   
1061   
1062   
1063   
1064   
1065   
1066   
1067   
1068   
1069   
1070   
1071   
1072   
1073   
1074   
1075   
1076   
1077   
1078   
1079   
1080   
1081   
1082   
1083   
1084   
1085   
1086   
1087   
1088   
1089   
1090   
1091   
1092   
1093   
1094   
1095   
1096   
1097   
1098   
1099   
1100   
1101   
1102   
1103   
1104   
1105   
1106   
1107   
1108   
1109   
1110   
1111   
1112   
1113   
1114   
1115   
1116   
1117   
1118   
1119   
1120   
1121   
1122   
1123   
1124   
1125   
1126   
1127   
1128   
1129   
1130   
1131   
1132   
1133   
1134   
1135   
1136   
1137   
1138   
1139   
1140   
1141   
1142   
1143   
1144   
1145   
1146   
1147   
1148   
1149   
1150   
1151   
1152   
1153   
1154   
1155   
1156   
1157   
1158   
1159   
1160   
1161   
1162   
1163   
1164   
1165   
1166   
1167   
1168   
1169   
1170   
1171   
1172   
1173   
1174   
1175   
1176   
1177   
1178   
1179   
1180   
1181   
1182   
1183   
1184   
1185   
1186   
1187   
1188   
1189   
1190   
1191   
1192   
1193   
1194   
1195   
1196   
1197   
1198   
1199   
1200   
1201   
1202   
1203   
1204   
1205   
1206   
1207   
1208   
1209   
1210   
1211   
1212   
1213   
1214   
1215   
1216   
1217   
1218   
1219   
1220   
1221   
1222   
1223   
1224   
1225   
1226   
1227   
1228   
1229   
1230   
1231   
1232   
1233   
1234   
1235   
1236   
1237   
1238   
1239   
1240   
1241   
1242   
1243   
1244   
1245   
1246   
1247   
1248   
1249   
1250   
1251   
1252   
1253   
1254   
1255   
1256   
1257   
1258   
1259   
1260   
1261   
1262   
1263   
1264   
1265   
1266   
1267   
1268   
1269   
1270   
1271   
1272   
1273   
1274   
1275   
1276   
1277   
1278   
1279   
1280   
1281   
1282   
1283   
1284   
1285   
1286   
1287   
1288   
1289   
1290   
1291   
1292   
1293   
1294   
1295   
1296   
1297   
1298   
1299   
1300   
1301   
1302   
1303   
1304   
1305   
1306   
1307   
1308   
1309   
1310   
1311   
1312   
1313   
1314   
1315   
1316   
1317   
1318   
1319   
1320   
1321   
1322   
1323   
1324   
1325   
1326   
1327   
1328   
1329   
1330   
1331   
1332   
1333   
1334   
1335   
1336   
1337   
1338   
1339   
1340   
1341   
1342   
1343   
1344   
1345   
1346   
1347   
1348   
1349   
1350   
1351   
1352   
1353   
1354   
1355   
1356   
1357   
1358   
1359   
1360   
1361   
1362   
1363   
1364   
1365   
1366   
1367   
1368   
1369   
1370   
1371   
1372   
1373   
1374   
1375   
1376   
1377   
1378   
1379   
1380   
1381   
1382   
1383   
1384   
1385   
1386   
1387   
1388   
1389   
1390   
1391   
1392   
1393   
1394   
1395   
1396   
1397   
1398   
1399   
1400   
1401   
1402   
1403   
1404   
1405   
1406   
1407   
1408   
1409   
1410   
1411   
1412   
1413   
1414   
1415   
1416   
1417   
1418   
1419   
1420   
1421   
1422   
1423   
1424   
1425   
1426   
1427   
1428   
1429   
1430   
1431   
1432   
1433   
1434   
1435   
1436   
1437   
1438   
1439   
1440   
1441   
1442   
1443   
1444   
1445   
1446   
1447   
1448   
1449   
1450   
>>>   
	 		Namibie 2023 - Spitzkoppe - Namibijský Matterhorn.
	

[image: ]V roce 2022 jsem lezli v Ománu Jabal Misht 2090 m.n.m. Východní stěna 1100m/ French pillar 6b+ (dva dny). Lukáš řekl, že už nechce spát ve stěně. Takže jsem našel krásnou horu na jihu Afriky. Hora přezdívaná Spitzkoppe 1728 m n. m. – známá pod přezdívkou: Namibijský Matterhorn.

Let Praha – Douhá – Namibie trvá 14 hodin. Nikdo nám nebyl schopen říci: Dostaneme vízum po příletu na letišti? Ne netu žádné aktuální informace. Na ambasádě tvrdili, nelze. Přesto odlétáme tzv. na pankáče. Nějak to dopadne. Chvíle napětí po přistání, zda nebudeme trávit 14 dnů v malé letištní hale v Africe. Hlavou nám probíhá film: Terminál, kde Tom Hanks tráví celé měsíce na letišti. Blížíme se k přepážce pro vízum s davem turistů. Jediné, co paní zajímá: budete platit cash nebo kartou? Uff vízum v kapse. Nacházíme místní půjčovnu aut. Máme již rezervaci z ČR. Volkswagen polo je již připravené. Všude jsme četli: Nutné vozidlo 4x4 se stanem na střeše, aby vás ve stanu vedle auta něco nesežralo. V Namibii je jen 10 % zpevněných silnic, ostatní jsou pouze cesty, které projel buldozer. Lukáš usedá za volat, ale pozor! Co to je? Volant na druhé straně. Vyjíždíme z letiště a první kruháč jede Lukáš v protisměru. Do háje, to bude cestování….. Polo zvládne celou cestu, jen jednou jsme píchli v poušti a zapadli u pobřeží. Místní rybáři nás vytáhnuli. Měli auto 4x4 😊



V den příletu objevujeme první lezeckou oblast: MIDGARD. Vzdálenost z hlavního města Windhoek je 80 km. Lezecká oblast je rozdělena na tři sektory. Vyjištěno nýty. Nejdelší cesta tři délky 120 m. Obtížnost 5a – 6c. Musíme si zvyknout na místní vlhké podnebí a materiál skály. Pozor na opice v okolí skal. Pokračujeme přes Etosha National Park, kde strávíme tři dny. Jedeme na pobřeží koster a cestou objevujeme kemp Hoada. Kemp je situován mezi skalami s obrovským počtem žulových šutrů dosahujících do 10 m. Skvělá oblast pro bouldering. Vzhůru do boulderování. Oblast jsme označili na googlu. Po prvním týdnu cestování se přibližujeme k našemu cíli v Namibii. Už plně zvládáme jízdu vlevo na cestách.



Přírodní rezervace Spitzkoppe, pojmenovaná podle svého vrcholu, je cílem fotoaparátu cinefilů; a mohli by poznat region z jeho nejslavnějšího filmového vzhledu: Stanley Kubrick použil snímky ze Spitzkoppe jako pozadí pro sekvenci ‚Dawn of Man‘,‚2001: Vesmírná odysea‘.



Spitzkoppe 1728 m n. m. Turistická a lezecká oblast vzdálená 270 km od hlavního města. U vjezdu do rezervace na recepci, zaplatíme ubytko na několik dnů. Venku jsou informační tabule. V rezervaci je také možnost treků na kole, obtížnost a trasy jsou vyznačeny v mapě na tabuli. Za recepcí jsou sprchy a pitná voda, která je přivedena ze skal. Pro vodu do barelů si chodí místní z blízké vesnice. Bar je nyní zavřený, nejsou turisté.  Na vrchol vede normální cesta obtížnost 2-3. kterou chodí turisté s průvodci a lanem. Na recepci půjčují zdarma knižního průvodce, kde jsou přehledně popsány cesty a topo na fotkách. Depozit chtějí např. občanský průkaz.



První si vybíráme horu s názvem Pontok Spitze 1628m.n.m. South face (10 délek) To bolt or not to bolt 6a. Vycházíme v 4:30 za svitu čelovek. Nastoupáme 300 výškových metrů k nástupu cesty. Krásná kompaktní žulová stěna. Cesta je kompletně vyjištěna nýty 7-10 m od sebe. Cesta nabízí vše, spáry, komíny, lišty, plotny. Z vrcholu lze slanit cestou nalevo nebo sejít na druhou stranu hory.



V celé rezervaci jsou označena místa u skal, kde lze kempovat s autem. Na místech jsou postaveny zděné toalety bez vody. Vodu si vždy nabíráme vedle recepce u sprch. Dále jsou na kempovacích místech betonová ohniště. Většina míst je pod stromy. Nejvzdálenější kempovací místo je 5 km od recepce.



Menší samostatné skalní útvary (20-80 m) mají názvy: Rhino rock, Rock pool, Dinosaur rock, Lion rock a další. Na tyto menší skály jsou vyjištěné sportovní cesty s nýty 3 m od sebe.

 

Grosse Spitzkoppe  1728 m.n.m. Hlavní stěna má výšku 600 m. Vybrali jsme cestu: Schreibr´s route 6a+ (11 délek). Cesta je jedna z prvních a je kompletně po vlastním jištění. Použili jsme friendy všech velikostí. Občas jsme našli starou rezavou skobu, ale stále tutová. Tím jsme věděli směr. Cesta je orientačně občas náročná. Zabloudili jsme pouze jednou, což znamenalo zanechat smyčku ve stěně a slanit o 30 m zpět do původní cesty. Také tam někdo bloudil a zanechal skoby, které nás navedly jinam. Následujících 200 m byl směr jasný. Pod vrcholem poslední dvě délky opět bloudíme. Zde se spojuje více cest na úzký vrchol. Pozor z vrcholu lze slanit pouze 50 m dvěma směry. Jsou dvě možnosti dolů. Normálkou, kterou chodí průvodci s turisty. Sestup je na druhou stranu hory, nežli je náš kemp. Druhá nová varianta je po úzkém hřebeni. Klesáme přes soustavu štěrbin a plazivek nad hlavní stěnu. Občas musíme sundat batoh abychom se protáhnuli mezi skalami. Následujícím hřebenem je natažené ocelové lano, jako na ferratu. Pokračujeme 200 m. Napojíme se do širokého zářezu, klesáme 400 výškových metrů. Zářezem se vracíme zpět k nástupu cesty. Cesta se sestupem trvala celý den.



Sugarloaf 1285 m.n.m. 6a (7 délek) 300m. Na vrchol je cesta vyjištěna nýty 7m od sebe. Jde o velikou plotnu. Na vrcholu nás překvapí vedle vrcholové knihy také sjezdové lyže. Bohužel jsou bez vázání, takže dolů se nesvezeme…



Všechny vrcholy jsou osazeny vrcholovkou jakou známe z našich písků. 



Protože je Namibie bývalá německá kolonie, tak nás nepřekvapuje, kolik potkáváme turistů z Německa. Jen ta jízda vlevo, která je z doby, než Namibie získala nezávislost v roce 1990 jako jedna z posledních afrických zemí, a to od Jihoafrické republiky, která ji pod názvem Jihozápadní Afrika přechodně spravovala.



Závěrem výletu jsme navštívili nejstarší poušť světa Kalahari s největšími dunami na světě, s výšlapem: Big Daddy 325m vysokou dunu, květiny staré 1500 let, Atlantský oceán a kolonie lachtanů a tučňáků.



Namibie je krásná země pro lezení a cestování. Místní jsou přátelští.



Jirka a Lukáš (UltraAnt Praha)



[image: ]

Midgard Gorge, sector Valhalla



[image: ]

přístup do sektoru Valhalla na soukromý pozemek



[image: ]

druhá délka Lossing my Virginity africká obtížnost 17 (100 m) tři délky



[image: ]

Spitzkoppe - západní stěna



[image: ]

Spitzkoppe - Schreibr´s route 19 / 6a+ (11 délek).



[image: ]

oblast Midgard



[image: ]

Vrchol Spitzkoppe 1728 m.n.m.



[image: ]

Bouldering u kempu Hoada



[image: ]

Spitzkoppe pohled z dronu



[image: ]

průvodce v kempu na recepci



[image: ]

Bouldering Hoada - novou oblast jsme vyznačili na mapách google



[image: ]

Bouldering Hoada - novou oblast jsme vyznačili na mapách google



[image: ]

Bouldering Hoada - novou oblast jsme vyznačili na mapách google



[image: ]

Bouldering Hoada - novou oblast jsme vyznačili na mapách google



[image: ]

Bouldering Hoada - novou oblast jsme vyznačili na mapách google



[image: ]

Pontok Spitze 1628 m.n.m - vyznačena cesta: South face (10 délek) To bolt or not to bolt 19 / 6a



[image: ]

Pontok Spitze 2. délka To bolt or not to bolt



[image: ]

Pontok Spitze 7.délka To bolt or not to bolt



[image: ]

Pontok Spitze 9.délka To bolt or not to bolt



[image: ]

vrchol Pontok Spitze v dáli Spitzkoppe



[image: ]

vrchol Pontok Spitze v dáli Spitzkoppe



[image: ]

vrchol Pontok Spitze v dáli Spitzkoppe



[image: ]

vrchol Spitzkoppe 1728 m.n.m.



[image: ]

vrchol Spitzkoppe a dvě bílé huby



[image: ]

vrcholovka na Spitzkoppe



[image: ]

vrcholovka na Spitzkoppe



[image: ]

Spitzkoppe východní strana



[image: ]

Rock Arch (The Bridge)



[image: ]

Spitzkoppe - 7.délka - Schreibr´s route



[image: ]

Sugarloaf 1285 m.n.m



[image: ]

Sugarloaf - Lukáš v první délce 6a (300 m)



[image: ]

Sugarloaf 3. délka



[image: ]

Sugarloaf - vrchol



Krátká videa:













	Jirka a Lukáš   [úpravy]	 11:35 26.03.2024	Tisk [image: ]


Reklama:[image: ]


Související články:	Mauritánie - únor 2024
	Jižní Afrikou za žirafami, lvy a lezením
	Kilimandžáro: Na nejvyšší volně stojící hoře světa za Charitu
	Malý Skalák u velkého města - Cape Town, Jižní Afrika
	Take Africa! - vol. 4
	Take Africa! - Vol. 3
	Take Africa! - Vol. 2
	Take Africa! - Vol. 1
	Take Afrika! - Vol. 0
	Lezení v Etiopii - video - Bale Mountains NP
	Keňa 2013
	Antropo.ce.ne, Taghia - Maroko
	Berberi, Fatima a Mohamed Vás pozdravujú
	Lezení na Sinaji - panenská žula Sv. Kateřiny
	Todra - Lezení v Maroku
	Lezení na Sinaji - Přednáška
	Boulder Bar - promítání Maroko
	Namíbie  - Nebe a Dudy
	První 8c + (35) v Africe
	Marocké tajiny - Do Maroka nejen za lezením
	Lezení kde hadi dávaj dobrou noc
	Za lezením do Egypta
	Saha Todro
	Maroko Bigwall - Beseda
	Forsakala Bimbaso - Mali 2003 Ruka Fatimy
	Expedice Mali 2003 - Ruka Fatimy
	Expedice Mali 2003 - Ruka Fatimy
	Z historie lezení
	Posvátná hora Sinaj

[bookmark: koment]
	Komentáře
	Nový komentář [image: ]




[bookmark: novykom]

		 Vložení nového komentáře 



	





	Název


	Jméno


	Email



	Text

	








Souhlasím se zpracováním osobních údajů.




				
	[image: ]	 Foto dne:
	

[image: Zittauer Gebirge]
	Hohe hangel, VIIIc

[image: ]
	
	[image: ]	 Databáze cest:
	

	Všechny cesty (174161)
Top cesty v ČR
Top bouldery v ČR
[image: ] Nejnovější cesty:
Passage Piétons 7C Fontainebleau
La Rallonge 7A Fontainebleau
Le Pilier Du Fiel 4b Fontainebleau
Vylámané Zuby VIIIa Ostaš
Večné Leto 8- Harmanecká Jaskyňa
[image: ] Nově komentované:
Vylámané Zuby VIIIa Ostaš
Plat Net En Vue 7A Fontainebleau
Vylámané Zuby VIIIa Ostaš
Archeotalpa 7b+ San Vito Lo Capo
Archeotalpa 7b+ San Vito Lo Capo



	
	[image: ]	 Nově v diskusi:
	

	NABÍZÍM PŮJČKY VÁŽNÝM LIDEM | Re: Zapomenutá helma a lezečky | Zapomenutá helma a lezečky | Zapomenuté lezečky a přilba | Re: Tisá | Re: Tisá | Re: Tisá | Re: Dej si pozor, Hrnec | Re: Tisá | Tisá | 


	
	[image: ]	 Nové komentáře:
	

	Re: Sanace | Re: Sanace | Re: Sanace | Re: neznalosti nebo záměrná demagogie?  | Re: Doplnění | Re: Omluva | Omluva | Re: ČHS | Re: Sanace | Re: Sanace | 


	
	[image: ]	 Kde to vře:
	

	Deklarace společného postupu horolezeckých oddílů  (97)
Vzdělávání – cesta k úspěchu  (43)
Lezení na 2 významých stěnách v Srbsku u Berouna zřejmě skončí  (28)
20. ročník Petrohradského padání  (14)
Video: Will Bosi leze boulder Return of the Sleepwalker 9A  (13)
V létě se má v Dolomitech natáčet pokračování filmu Cliffhanger  (10)
Elias Iagnemma oznamuje přelez bouldru Burden of Dreams 9A  (8)
Hollywood chystá film o prvovýstupu Warrena Hardinga na El Capa  (6)
Namibie 2023 - Spitzkoppe - Namibijský Matterhorn.  (4)
Foto Máry Holečka ze Sura Peaku na titulce The Alpine Journal  (4)



	
	[image: ]	 Nově v inzerci:
	

	dětské lezečky La Sportiva | Prodám skoro nové lezky Simond Rock | Kazbek  | Lezení s dětmi  | nové vybavení | Brigáda | Krizovy vrch | Hledám parťáka | Koupím SWISS DZ  2024 | Scarpa Quantix 44.5 | 


	
	[image: ]	 Anketa:
	

	Jaký je váš názor na dodržování lezeckých pravidel?

	[image: ] Plně je respektuji 
		 356	 


	[image: ] Většinou respektuji, záleží na konkrétní situaci 
		 364	 


	[image: ] Mám s tím problém, ale občas ano 
		 390	 


	[image: ] Nezajímá mě to, lezu podle svého. 
		 364	 





	
	[image: ]	 Návody:
	

	Jak psát na lezce ...
	Lezecké mapy


	
	[image: ]	 Partneři:
	

	Treking.cz
	Hledáte si pěkné ubytování v ČR na Váš výlet či dovolenou? Vyberte si na webu MegaUbytko.cz v sekci chaty a chalupy pronájem. Pokud plánujete cestovat na Slovensko a potřebujete ubytovanie na Slovensku, ty nejlepší ubytovací zařízení, chaty, chalupy, roubenky naleznete na stránce chaty na prenájom.








	
	 lezec 	 diskuse 	 ankety 	 odkazy 	 průvodce 	 fotky 	 video 	 *rss* 	 ochrana osobních údajů 	      ceník reklamy 	Energy Cloud   NetPro systems, s.r.o.


	[image: ]















